Parágrafo 2º - A CLASSE deve manter, no mínimo, 80% (oitenta por cento) do seu 
patrimônio líquido em títulos públicos federais ou ativos com baixo risco de crédito 
do mercado doméstico.  

Parágrafo 3º - A CLASSE deverá manter uma carteira de ativos financeiros com 
prazo médio superior a 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias. 

Artigo 10 - As aplicações da CLASSE subordinar-se-ão aos requisitos de 

composição e diversificação estabelecidas pelas normas regulamentares em vigor. 

Artigo 11 - A CLASSE deverá apresentar, isolada ou cumulativamente, a 
composição abaixo, em relação ao seu patrimônio líquido (PL):